
 
 

UCHWAŁA NR XI/49/25 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia "Regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów uczęszczających 
do szkół podstawowych na terenie Gminy Konopnica oraz trybu postępowania w tych sprawach" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) Rada Gminy Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się "Regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 
podstawowych na terenie Gminy Konopnica oraz trybu postępowania w tych sprawach", który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/89/12 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 
zasad udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży w Gminie Konopnica oraz form i zakresu tej 
pomocy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Zielińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 3299



Załącznik do uchwały Nr XI/49/25 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych 
na terenie Gminy Konopnica oraz trybu postępowania w tych sprawach 

§ 1. Regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 
podstawowych na terenie Gminy Konopnica oraz trybu postępowania w tych sprawach, zwany dalej 
Regulaminem, określa szczegółowe warunki udzielania stypendiów edukacyjnych uczniom pobierającym 
naukę na terenie Gminy Konopnica bez względu na miejsce zamieszkania oraz tryb postępowania w sprawie 
przyznawania stypendium. 

§ 2. Stypendium edukacyjne stanowi wsparcie rozwoju uzdolnionych uczniów, którzy uzyskują wysokie 
wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. 

§ 3. 1. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi klasy IV-VIII szkoły podstawowej, 
uczęszczającemu do szkoły przez cały rok szkolny, który spełnia jeden z poniższych warunków: 

1) uczeń klasy IV-VIII, który uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen na koniec roku 
szkolnego, podawaną do drugiego miejsca po przecinku bez zaokrąglenia, co najmniej 5,00; 

2) laureat lub finalista konkursów, olimpiad i zawodów organizowanych lub rekomendowanych przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej lub Kuratorium Oświaty w Łodzi, na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim, który uzyskał średnią ocen na koniec roku szkolnego, podawaną do drugiego miejsca po 
przecinku bez zaokrąglenia, co najmniej 4,75; 

3) uczeń, który zajął I-III miejsce w konkursach i zawodach organizowanych przez Szkolny Związek 
Sportowy, na szczeblu co najmniej ponadpowiatowym, który uzyskał średnią ocen na koniec roku 
szkolnego, podawaną do drugiego miejsca po przecinku bez zaokrąglenia, co najmniej 4,75. 

§ 4. 1. Wysokość stypendium wynosi: 

1) przy średniej z ocen od 5,00 do 5,29 - 400,00 zł; 

2) przy średniej z ocen 5,30 i więcej - 500,00 zł; 

3) za osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne - do 1.000,00 zł. 

§ 5. Stypendium przyznawane jest na podstawie wniosku składanego do Urzędu Gminy Konopnica 
w terminie do 31 lipca każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik do Regulaminu. 

§ 6. 1. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendium przysługuje rodzicom/opiekunom prawnym lub 
wychowawcy klasy, do której uczęszcza uczeń. 

2. Do wniosku o stypendium należy dołączyć potwierdzoną kopię świadectwa oraz potwierdzone kopie 
dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne ucznia. 

3. Wnioski niekompletne lub złożone po ustalonym terminie nie będą rozpatrywane. 

4. W razie zbiegu uprawnień do otrzymania stypendium za różne osiągnięcia, uczniowi przysługuje 
stypendium z każdego tytułu. 

§ 7. Wnioski o stypendium opiniuje Komisja stypendialna powołana przez Wójta Gminy, który określa jej 
skład osobowy oraz zasady pracy. 

§ 8. 1. Przyznanie stypendiów należy do kompetencji Wójta Gminy Konopnica. 

2. Decyzja Wójta Gminy Konopnica jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 9. 1. Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego przelewem na 
rachunek bankowy wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego do 30 września każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3299



2. Uczniowie, którym przyznano stypendium otrzymują pamiątkowe dyplomy, które Wójt Gminy 
Konopnica wręcza w sposób uroczysty. 

3. Listę uczniów, którym udzielono stypendium edukacyjne podaje się do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej gminy. 

§ 10. O wynikach postępowania w sprawie przyznania stypendium edukacyjnego zawiadamia się 
niezwłocznie wszystkich wnioskodawców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3299



Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów 

…………………………………………….……………… 

imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego/wychowawcy* 

…………………………………………………..………… 

adres zamieszkania 

Wniosek o przyznanie stypendium edukacyjnego 

Na podstawie Regulaminu udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr XI/49/25 Rady Gminy Konopnica z dnia 4 marca 2025 r. wnioskuję o przyznanie stypendium 
edukacyjnego dla ucznia/uczennicy*: 

1. Imię i nazwisko: ……………………………………………………......………………………….. 

2. Dane szkoły: ………………………………………………………......…………………………… 

3. W roku szkolnym …………….……..…. uczeń/uczennica* klasy …………………: 

1) uzyskał/uzyskała* średnią ocen …………………......…… na koniec roku szkolnego. 

2) zajął/zajęła* …….….... miejsce w.....…………………………………......……………..…..…....... 

................……………………………………………………………………………………………........ 

................……………………………………………………………………………………………….... 

................……………………………………………………………………………………………….... 

................……………………………………………………………………………………………….... 

.............………………………………………………........……………………………………………... 

(opis konkursów, olimpiad i zawodów) 

4. Załączniki: 

......………………………………………………….............……………………………................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

5. Nazwa banku i numer rachunku bankowego rodzica/opiekuna prawnego*: 

....................................................................................................................................................... 

…………………………….… …..…………….......………… 

(miejscowość i data) (podpis wnioskodawcy) 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3299


	UCHWAŁA NR XI/49/25 RADY GMINY KONOPNICA z dnia 4 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Konopnica oraz trybu postępowania w tych sprawach
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1


		2025-03-25T12:40:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




